Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2018 года №57

Об утверждении плана работы  Совета

сельского  поселения Соколовский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

на 2019 год
 В целях выполнения возложенных  на органы местного самоуправления  полномочий, Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
 р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  на 2019 год (план прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном  сайте.

Глава сельского поселения
Соколовский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

                                                                                                Республики Башкортостан

А.К.Шарафутдинов

Приложение

 к решению Совета

сельского поселения

Соколовский сельсовет

 муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 17 декабря 2018 года
                                   №57
П Л А Н

         работы Совета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район  Республики   Башкортостан 27 созыва на 2019 год

	 №

п/п
	   Наименование  мероприятия
	Сроки

Испол-
нения
	Кто вносит
	Ответственные

за исполнение, контроль за исполнением

	I.ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

	1.1.
	Проведение заседаний Совета  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района  по  следующим  вопросам:
	не реже
 1 раза
в 3 месяца

	1.2
	1.Отчет главы сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в 2018 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
	февраль
	 Глава
сельского поселения
	Глава
сельского поселения, ( по согласованию)

	1.3
	2..Отчеты подведомственных учреждений за 2018 год (МБОУ НОШ, ФАП д.Соколовка, филиал РДК МБУ СДК д. Соколовка)

	Руководители подведомственных учреждений
	Руководители подведомственных учреждений (по согласованию)

	1.4
	3.Отчет о состоянии преступности на территории сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Участковый полиции
	Участковый полиции (по согласованию)

	1.5
	4.О реализации Федерального закона от 02.05.2006г.№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» в сельском поселении Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	 Глава
сельского поселения
	Глава
сельского поселения ( по согласованию)

	апрель

	1.6
	1.Опротивопаводковых мероприятиях на территории сельского поселения

	 Глава
сельского поселения
	Глава
сельского поселения ( по согласованию

	1.7
	2. Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2018 год

	Глава сельского поселения
	постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (по согласованию)

	1.8
	3. О проведении сходов по санитарной очистке, экологических субботников и утверждение плана мероприятий по благоустройству и озеленению населенных пунктов

	Глава сельского поселения,

депутаты сельского поселения
	Глава сельского поселения,

депутаты сельского поселения ( по согласованию)

	июнь

	8
	1..Информация о состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения

	 Глава
сельского поселения
	Глава
сельского поселения ( по согласованию)

	9
	2. Рассмотрение и обсуждение вопросов социально-экономического развития МО

	Глава сельского поселения, депутаты Совета
	Постоянные комиссии(по согласованию)

	10
	3.Подготовка к районному празднику «Сабантуй- 2019»

	Глава сельского поселения, депутаты Совета
	Глава сельского поселения, депутаты Совета  ( по согласованию)

	11
	4. О мерах по организации досуга, летнего отдыха и оздоровления детей, подростков и учащийся молодежи

	Директор МБОУ НОШ д.Соколовка
	Директор МБОУ НОШ д.Соколовка (по согласованию)

	сентябрь

	12
	1.О развитии малого среднего предпринимательства (фермерства) (О мерах по развитию и поддержке малого бизнеса в сельском поселении)

	Глава сельского поселения,
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (по согласованию)

	13
	2.Об индивидуальном жилищном строительстве и оказании помощи в обеспечении жильем молодым многодетным семьям, проживающим в сельских населенных пунктах на территории сельского поселения

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения ( по согласованию)

	14
	3.О некоторых вопросах за соблюдением земельного законодательства, охраной и использованием земельных участков расположенных на территории сельского поселения

	Глава сельского поселения,
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (по согласованию)

	15
	1. Об исполнении законодательства об обращениях граждан в органах местного самоуправления сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (анализ работы за 9 месяцев)
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения ( по согласованию)

	16
	2.О готовности подведомственных учреждений к работе в зимних условиях

	Руководители подведомственных учреждений
	Руководители подведомственных учреждений (по согласованию)

	декабрь

	17
	1.О бюджете сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период на 2021и 2022 годов

	Глава сельского поселения
	постоянная комиссия по экономике, бюджету, налогам
и вопросам собственности (по согласованию)

	18
	2.О плане работы Совета и Администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2020 год

	Глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета
(по согласованию)

	19
	3.Подготовка и проведение новогодних мероприятий

	Глава сельского поселения
	Заведующий Соколовским филиалом РДК, директор МБОУ НОШ (по согласованию)

	11. КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	2.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета сельского поселения, докладов и содокладов комиссий.
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий сельского поселения (по согласованию)

	2.2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Совета сельского поселения

	в соответствии с планом работы
	Председатели

постоянных комиссий Совета сельского поселения (по согласованию)

	2.3.
	Образование рабочих групп из числа депутатов, в целях предварительного изучения вопросов, выносимых на рассмотрение Совета сельского поселения,  координация их деятельности
	в соответствии с планом работы
	председатели постоянных комиссий Совета(по согласованию)

	2.4.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	постоянно
	Председатели постоянных  комиссий Совета сельского поселения (по согласованию)

	2.5.
	Контроль  за  выполнением  решений Совета, критических  замечаний, предложений  избирателей, депутатов, высказанных  на  заседаниях собраниях, сходах граждан.

	системати-

    чески
	Председатели

постоянных  комиссий Совета сельского поселения (по согласованию)

	111.  ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	3.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
	январь
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний

(по согласованию)

	3.2.
	Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2018 год
	апрель
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний
(по согласованию)

	3.3
	О бюджете сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период на 2021 и 2022 годов
	ноябрь
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний,
(по согласованию)

	1V.  РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

	 4.1.
	Отчеты  депутатов  перед  избирателями
	 2 раза

  в год
	Депутаты  сельского поселения, постоянные комиссии(по согласованию)

	4.2.
	Организация  и  проведение  приема  граждан
	 по графику
	Депутаты  сельского поселения
(по согласованию)

	4.3.
	Заслушивание  сообщений  депутатов о  выполнении  депутатских  обязанностей на заседаниях Совета сельского поселения
	постоянно
	депутаты сельского поселения(по согласованию)

	4.4.
	Участие в депутатских слушаниях по вопросам местного значения сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район

	Депутаты Совета(по согласованию)

	4.5.
	Организация помощи  в проведении  приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых  коллективах, по месту жительства  о выполнении  депутатских  полномочий
	постоянно
	Глава сельского поселения
(по согласованию)

	4.6.
	Рассмотрение поступивших обращений избирателей, принятие мер для их своевременного разрешения, подача запросов в различные инстанции
	по мере поступления обращений
	Депутаты Совета сельского поселения (по согласованию)

	4.7.
	Участие депутатов в экологических месячниках в своем избирательном округе, работа с избирателями по данному направлению

	Депутаты Совета сельского поселения (по согласованию)

	V.ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ФОРМИРОВАНИЯМИ, РЕЛИГИОЗНЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

	5.1.
	Принимать участие на совещаниях и собраниях общественных формирований, религиозных организаций. Оказать им практическую помощь
	постоянно
	Глава сельского поселения (по согласованию)

	VI. КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА ИСПОЛНЕНИЯ

	6.1.
	Контроль  и проверка  исполнения  решений  вышестоящих  органов и собственных  решений Совета  сельского поселения, принятых  программ

	постоянно
	председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения (по согласованию)

	6.2.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических  замечаний, предложений, высказанных  на  заседаниях Совета сельского поселения, на  встречах  депутатов  с избирателями.
	системати-

    чески
	председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения (по согласованию)

	6.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений  граждан в  Совет сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района
	постоянно
	Глава сельского поселения
(по согласованию)

	VI1.ОРГАНИЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА ДЕПУТАТОВ СОВЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Исполнители

	7.1.
	Участие депутатов:
-в организации собраний (сходов) граждан;
- в организации субботников по уборке территории, благоустройства и озеленении дворов и улиц;

-обследование материально-бытовых условий одиноких, престарелых пенсионеров по своим округам, участников ВОВ и оказания им посильной помощи;

-организация работы с гражданами, дети которых склонны к правонарушениям;

-выявление неблагополучных семей, подростков

2 раза в год

постоянно
	Глава сельского поселения(по согласованию)
Депутаты Совета сельского поселения(по согласованию)

	9.2.
	Участие в подготовке и проведении народных массовых мероприятий:
-Новый год;

-23 февраля;

-8 марта;

-День Победы;

-Сабантуй;

-праздник «Здравствуйте, односельчане»;

- День Знаний;

- День Учителя;

- День Республики;

-День пожилых людей, инвалидов;

-День матери;
- другие

	По отдельному плану
	Администрация сельского поселения, депутаты, подведомственные организации (по согласованию)